(1) pigneratum, *Vulg.*

(2) liceret, et solvendo non sit is, qui pignus dedit: non tam vendere cogeris, quia... erradamente otros en *Hal.*

(3) *Fl. según Br.; Taur. omite debitoris.*

§ 4.—De vendendo pignore (1) in rem pactio concipienda est, ut omnes contineantur. Sed et si creditoris duntaxat persona fuerit comprehensa, etiam heres eius iure vendet, si nihil in contrarium actum est.

§ 5.—Quum pignus ex pactione venire potest, non solum ob sortem non solutam venire poterit, sed ob cetera quoque, veluti usuras, et quae in id impensa sunt.

9. ULPIANUS libro XXVIII. ad Edictum.— Si rem alienam mihi debitor pignori dedit, aut malitiouse in pignore versatus sit, dicendum est, locum habere contrarium iudicium.

§ 1.—Non tantum autem ob pecuniam, sed et ob aliam causam pignus dari potest, veluti si quis pignus alicui dederit, ut pro se fideiubeat.

§ 2.—Proprie pignus dicimus, quod ad creditorem transit, hypothecam, quum non transit, nec possessio ad creditorem.

§ 3.—Omnis pecunia exsoluta esse debet, aut eo nomine satisfactum esse, ut nascatur pignoraticia actio. Satisfactum autem accipimus, quemadmodum voluit creditor, licet non sit solutum; sive aliis pignoribus sibi caveri voluit, ut ab hoc recedat, sive fideiussoribus, sive reo dato, sive pretio aliquo, vel nuda conventione, nascitur pignoraticia actio. Et generaliter dicendum erit, quoties recedere voluit creditor a pignore, vide ri ei satisfactum, si, ut ipse voluit, sibi cavit, licet in hoc deceptus sit.

§ 4.—Is quoque, qui rem alienam pignori dedit, soluta pecunia potest pignoraticia experiri.

§ 5.—Qui ante solutionem egit pignoraticia, licet non recte egit, tamen, si offerat in iudicio pecuniam, debet rem pignoratam, et quod sua interest, consequi.

10. GAIUS libro IX. (2) ad Edictum provinciale.—Quodsi non solvere, sed alia ratione satisfacere paratus est, forte si expromissorem dare vult, nihil ei prodest.

11. ULPIANUS libro XXVIII. (3) ad Edictum.—Solutum non videtur, si lis contestata cum debitore sit de ipso debito, vel si fideiussor convenitus fuerit.

§ 1.—Novata autem debiti obligatio pignus permit, nisi convenit, ut pignus repetatur.

§ 2.—Si quasi datus tibi pecuniam pignus accepero, nec dedero, pignoraticia actione teneror et nulla solutione facta. Idemque, etsi accepto lata sit pecunia, vel conditio defecerit (4), ob quam pignus contractum est, vel si pactum, cui standum est, de pecunia non petenda factum est.

§ 3.—Si in sortem duntaxat, vel in usuras ob strictum est pignus, eo soluto, propter quod obligatum est, locum habet pignoraticia. Sive autem